SECRETARIA DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO - Edital N.º 008/2012/CDP/Guarda Portuário

O Diretor Presidente da Companhia Docas do Pará - CDP, no uso de suas atribuições, convoca a 4ª
Etapa (Avaliação Psicológica) do concurso público do cargo de guarda portuário da CDP, conforme
subitem 7.5 do Edital de Abertura n° 02/2012/CDP.

1. PROCEDIMENTOS A SEREM ADOTADOS
1.1. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da Avaliação Psicológica
com antecedência mínima de 1h nos seus dois horários fixados de início de seus exames
psicológico, manhã e tarde.
1.2. Não será admitido ingresso de candidato no local de realização da Avaliação Psicológica após
os horários fixados para o início, no turno da manhã e da tarde, de seus respectivos exames.O
candidato deverá observar seus dois horários de exames psicológicos, turno da manhã e no
turno da tarde, conforme relacionado neste Edital.
1.3. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da Avaliação Psicológica
portando um documento de identidade original com foto, uma foto 3x4, dois lápis n° 2 e
caneta esferográfica azul ou preta.
1.4. Serão considerados documentos de identidade validos: carteiras expedidas pelos Comandos
Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação, pelos Corpos de
Bombeiros Militares e pelas Polícias Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de
exercício profissional (ordens, conselhos, etc.); passaporte; certificado de reservista; carteiras
funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham como identidade; carteira de
trabalho; carteira nacional de habilitação (somente o modelo novo, com foto, e aprovado pelo artigo
159 da Lei n.º 9.503, de 23 de setembro de 1997).

2. RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS A 4ª  ETAPA
2.1. Estão sendo convocados os candidatos abaixo, relacionando o local, data, turnos e horários do
início das avaliações, como se segue:

DATA: 17/02/2013 (Domingo)
LOCAL:  Campus Básico da UFPA – Rua Augusto Correa n° 01, Guamá, Belém-Pará – Pavilão M

(Entrada, preferencialmente, pelo Portão Principal, situado na Rua Augusto Correa com a Av.
Bernaldo Sayão)

HORÁRIOS

TURNO DA MANHÃ: Início às 8h para todos os candidatos - Aplicação da bateria de testes
psicológicos (Personalidade, Atenção e Inventário) e dinâmica de grupo.
TURNO1 DA TARDE: Início às 14h - Entrevista individual.
TURNO2 DA TARDE: Início às 16h - Entrevista individual.

TURNO MANHÃ - Início às 8h - SALA M01
Ordem Inscrição PcD Nome

1 001963

AGUINALDO GONCALVES DO CARMO

2 000160

ALDENEY ABREU E SILVA

3 000855

ALESSANDRA DA CONCEICAO NEGRAO NOGUEIRA

4 000080

ALISON MESSIAS DOS SANTOS BENTES

5 001468

AMARILDO DA SILVA RIBEIRO JUNIOR

6 000987

ANA CRISTINA PANTOJA ASSUNCAO

7 000707

ANCHISES MACIEL CABRAL

8 000466

ANDERSON BRUNO RODRIGUES DE SOUSA

9 001373

ANDERSON DE JESUS SIQUEIRA COSTA

10 001401

ANDREIA DIAS DA SILVA

11 001822

ANNE DA SILVA CORREA

12 000683

ANTONIO CLAUDIO BRAGA CORDEIRO

13 001170

ANTONIO JOSE PEREIRA ALVES

14 002027

CARLOS AFONSO GUIMARAES DE AQUINO

15 001286

CARLOS ROBERTO SENA SANTOS

16 000718

CASSANDRA DO SOCORRO TAVARES CAVALHEIRO

17 001630

CASSIO LUIZ SOUZA DE CASTRO

18 001911

CHARLES JOHNSON DOS SANTOS ALVES

19 001036

DANIEL BEZERRA LOPES

20 001390

DANIEL JONAS SA DA CUNHA

21 000905

DANIEL SILVA LOBATO

22 000531

DAYANA DO SOCORRO CAETANO DA SILVA

TURNO MANHÃ - Início às 8h - SALA M02

Ordem Inscrição PcD Nome

1 000957

DELIANE RABELLO FRANCO

2 000729

DIONE FURTADO BAIA FOCHESATTO

3 001224

DORCIJUNIOR PANTOJA GONCALVES

4 000790

DORIVALDO DE SOUSA MATOS

5 000130

EDENILCE DE ABREU FARIAS ROCHA

6 001481

ELSON CORREA DE MORAES

7 001210

ELTON NONATO LIMA DOS SANTOS

8 000477

ELTON SEADE BRASIL

9 001496

ERICKSON PEREIRA BORDALO

10 000536

EURLY LAGO DUTRA

11 000115

EVANDRO DA SILVA MATOS

12 000979

FABIANO TEIXEIRA DOS SANTOS

13 002025

FABIO LISBOA DA SILVA

14 001369

FABRICIO DA SILVA PINTO

15 000047

FELIPE ZAHLUTH DA SILVA JUNIOR

16 001869

FLAVIO ROBERTO SILVA DOS SANTOS

17 000535

FRANCIANA CAETANO DA SILVA

18 002023

FRANCIS JUNIOR SOUZA DA PENHA

19 001058

GLEIDSON DA SILVA RAIOL

20 001539

HEDERSON LOBATO RODRIGUES DA SILVA

21 000941

HEVERTON DA COSTA VIANA

22 001930

IRANILDO FERREIRA DO NASCIMENTO

TURNO MANHÃ - Início às 8h - SALA M03

Ordem Inscrição PcD Nome

1 000911

ISRAEL REGO DA SILVA

2 000837

JACKSON DE FREITAS FIGUEIREDO

3 001540

JEAN MUNIZ DE AGUIAR

4 001790

JEFERSON COSTA DE SOUZA

5 000081

JHONATAN SILVA CONCEICAO

6 000611

JODELMA COSTA SALOMAO

7 001735

JONAS CARVALHO DE OLIVEIRA

8 001322

JORGE ALEXANDRE MELO DA SILVA

9 001244

JOSE FERNANDO NOGUEIRA VIEIRA JUNIOR

10 001695

JOSE MARIA COSTA DE CONDE

11 001067

JOSE MIGUEL COSTA ALVES

12 001209

JOSE RAIMUNDO GOMES DIAS

13 001965

JOSE VITOR SANTOS DE SIQUEIRA

14 001053

JOSE WELLINGTON COSTA VIANA

15 000038

JUAREZ LIMA REIS JUNIOR

16 001681

KELLICE FEITOSA DE ARAUJO

17 000691

LIDIANE FONSECA ALVES DA SILVA

18 001392

LIDIANE SENA CAMOES

19 002013

LUCIAN ROGERIO SOUZA MIRANDA

20 000916

MACILEIA RODRIGUES FARIAS

21 000697

MARCIO KLEITON CARDOSO DE SOUSA DO CARMO

22 001999

MARCIO MURILO CARVALHO DE FREITAS

TURNO MANHÃ - Início às 8h - SALA M04

Ordem Inscrição PcD Nome

1 000112

MARIA DO SOCORRO DE ARAUJO DA FONSECA

2 001100

MAURICIO BRANDAO SAMPAIO

3 001625

MAURO DA SILVA FERNANDES

4 000295

MIGUEL TEIXEIRA DO NASCIMENTO JUNIOR

5 000771

MONICA GORAYEB TEIXEIRA

6 001427

NATALIA DO NASCIMENTO SOARES

7 001940

NATALIA VILHENA DA SILVA

8 000260

NILSILENE GOMES BARROS

9 000035 PcD ODERLEY FIALHO MENDES

10 001410

PAULO SERGIO CALVO DE GALIZA JUNIOR

11 000997

PEDRO CONCEICAO DE SOUZA PINHEIRO

12 001050

PEDRO MIRANDA PIMENTEL MENDES DA SILVA

13 001482

RAFAEL ANDRE TEIXEIRA DOS SANTOS

14 002022

RAFAEL RODOLFO DE OLIVEIRA DOMAR

15 001763

RENAN DA MOTA BARBOSA

16 001052

RENAN RODRIGUES DOS REIS

17 001595

RODRIGO DA MOTA BARBOSA

18 000992

ROMULO DA CONCEICAO LIRA

19 001866  WALBER RAIMUNDO MOTA DA CRUZ

20 002053  WARNEY DE PAULA SILVA CARDINS

21 001055

YARA CORREIA DA COSTA

TURNO1 TARDE - Início às 14h - SALA M01

Ordem Inscrição PcD Nome

1 001963

AGUINALDO GONCALVES DO CARMO

2 000160

ALDENEY ABREU E SILVA

3 000855

ALESSANDRA DA CONCEICAO NEGRAO NOGUEIRA

4 000080

ALISON MESSIAS DOS SANTOS BENTES

5 001468

AMARILDO DA SILVA RIBEIRO JUNIOR

6 000987

ANA CRISTINA PANTOJA ASSUNCAO

7 000707

ANCHISES MACIEL CABRAL

8 000466

ANDERSON BRUNO RODRIGUES DE SOUSA

9 001373

ANDERSON DE JESUS SIQUEIRA COSTA

10 001401

ANDREIA DIAS DA SILVA

11 001822

ANNE DA SILVA CORREA

TURNO2 TARDE - Início às 16h - SALA M01

Ordem Inscrição PcD Nome

1 000683

ANTONIO CLAUDIO BRAGA CORDEIRO

2 001170

ANTONIO JOSE PEREIRA ALVES

3 002027

CARLOS AFONSO GUIMARAES DE AQUINO

4 001286

CARLOS ROBERTO SENA SANTOS

5 000718

CASSANDRA DO SOCORRO TAVARES CAVALHEIRO

6 001630

CASSIO LUIZ SOUZA DE CASTRO

7 001911

CHARLES JOHNSON DOS SANTOS ALVES

8 001036

DANIEL BEZERRA LOPES

9 001390

DANIEL JONAS SA DA CUNHA

10 000905

DANIEL SILVA LOBATO

11 000531

DAYANA DO SOCORRO CAETANO DA SILVA

TURNO1 TARDE - Início às 14h - SALA M02

Ordem Inscrição PcD Nome

1 000957

DELIANE RABELLO FRANCO

2 000729

DIONE FURTADO BAIA FOCHESATTO

3 001224

DORCIJUNIOR PANTOJA GONCALVES

4 000790

DORIVALDO DE SOUSA MATOS

5 000130

EDENILCE DE ABREU FARIAS ROCHA

6 001481

ELSON CORREA DE MORAES

7 001210

ELTON NONATO LIMA DOS SANTOS

8 000477

ELTON SEADE BRASIL

9 001496

ERICKSON PEREIRA BORDALO

10 000536

EURLY LAGO DUTRA

11 000115

EVANDRO DA SILVA MATOS

TURNO2 TARDE - Início às 16h - SALA M02

Ordem Inscrição PcD Nome

1 000979

FABIANO TEIXEIRA DOS SANTOS

2 002025

FABIO LISBOA DA SILVA

3 001369

FABRICIO DA SILVA PINTO

4 000047

FELIPE ZAHLUTH DA SILVA JUNIOR

5 001869

FLAVIO ROBERTO SILVA DOS SANTOS

6 000535

FRANCIANA CAETANO DA SILVA

7 002023

FRANCIS JUNIOR SOUZA DA PENHA

8 001058

GLEIDSON DA SILVA RAIOL

9 001539

HEDERSON LOBATO RODRIGUES DA SILVA

10 000941

HEVERTON DA COSTA VIANA

11 001930

IRANILDO FERREIRA DO NASCIMENTO

TURNO1 TARDE - Início às 14h - SALA M03

Ordem Inscrição PcD Nome

1 000911

ISRAEL REGO DA SILVA

2 000837

JACKSON DE FREITAS FIGUEIREDO

3 001540

JEAN MUNIZ DE AGUIAR

4 001790

JEFERSON COSTA DE SOUZA

5 000081

JHONATAN SILVA CONCEICAO

6 000611

JODELMA COSTA SALOMAO

7 001735

JONAS CARVALHO DE OLIVEIRA

8 001322

JORGE ALEXANDRE MELO DA SILVA

9 001244

JOSE FERNANDO NOGUEIRA VIEIRA JUNIOR

10 001695

JOSE MARIA COSTA DE CONDE

11 001067

JOSE MIGUEL COSTA ALVES

TURNO2 TARDE - Início às 16h - SALA M03

Ordem Inscrição PcD Nome

1 001209

JOSE RAIMUNDO GOMES DIAS

2 001965

JOSE VITOR SANTOS DE SIQUEIRA

3 001053

JOSE WELLINGTON COSTA VIANA

4 000038

JUAREZ LIMA REIS JUNIOR

5 001681

KELLICE FEITOSA DE ARAUJO

6 000691

LIDIANE FONSECA ALVES DA SILVA

7 001392

LIDIANE SENA CAMOES

8 002013

LUCIAN ROGERIO SOUZA MIRANDA

9 000916

MACILEIA RODRIGUES FARIAS

10 000697

MARCIO KLEITON CARDOSO DE SOUSA DO CARMO

11 001999

MARCIO MURILO CARVALHO DE FREITAS

TURNO1 TARDE - Início às 14h - SALA M04

Ordem Inscrição PcD Nome

1 000112

MARIA DO SOCORRO DE ARAUJO DA FONSECA

2 001100

MAURICIO BRANDAO SAMPAIO

3 001625

MAURO DA SILVA FERNANDES

4 000295

MIGUEL TEIXEIRA DO NASCIMENTO JUNIOR

5 000771

MONICA GORAYEB TEIXEIRA

6 001427

NATALIA DO NASCIMENTO SOARES

7 001940

NATALIA VILHENA DA SILVA

8 000260

NILSILENE GOMES BARROS

9 000035 PcD ODERLEY FIALHO MENDES

10 001410

PAULO SERGIO CALVO DE GALIZA JUNIOR

11 000997

PEDRO CONCEICAO DE SOUZA PINHEIRO

TURNO2 TARDE - Início às 16h - SALA M04

Ordem Inscrição PcD Nome

1 001050  PEDRO MIRANDA PIMENTEL MENDES DA SILVA

2 001482

RAFAEL ANDRE TEIXEIRA DOS SANTOS

3 002022  RAFAEL RODOLFO DE OLIVEIRA DOMAR

4 001763  RENAN DA MOTA BARBOSA

5 001052  RENAN RODRIGUES DOS REIS

6 001595  RODRIGO DA MOTA BARBOSA

7 000992  ROMULO DA CONCEICAO LIRA

8 001866  WALBER RAIMUNDO MOTA DA CRUZ

9 002053  WARNEY DE PAULA SILVA CARDINS

10 001055  YARA CORREIA DA COSTA

Belém (PA), 23 de Janeiro de 2013

Carlos José Ponciano da Silva
Diretor Presidente da CDP